令和７年８月 18 日

報道関係 各位

                     田辺市教育委員会スポーツ振興課

課長  熊 野  雅 仁

第 15 回全日本大学女子硬式野球選手権記念大会の開催について（情報提供）

 標記について、下記の概要で田辺スポーツパーク野球場等を会場に開催されますので、報

道方よろしくお願いいたします。

記

❏開催趣旨

 大学女子硬式野球の認知・普及を図り、高校生が卒業後も野球を継続できる環境を整備す

るとともに、女子野球の技術向上を目指し、競技することを目的とし、第 15 回の全日本大

学女子硬式野球日本一を決定する。

❏大会日程

 ・日 時：令和７年８月 25 日（月）～８月 30 日（土）※予備日８月 31 日（日）

《決勝戦》９月 14 日（日）※予備日９月 15 日（月・祝）

 ・場 所：田辺スポーツパーク野球場、上富田スポーツセンター野球場

《決勝戦予定》明治神宮野球場

 ・参加チーム数：18チーム

札幌国際大学（北海道）、仙台大学（宮城県）、新潟医療福祉大学（新潟県）、尚美学

園大学（埼玉県）、平成国際大学（埼玉県）、秀明大学（千葉県）、福井工業大学（福

井県）、日本大学国際関係学部（静岡県）、東海大学静岡キャンパス（静岡県）、至学

館大学（愛知県）、びわこ成蹊スポーツ大学（滋賀県）、京都文教大学（京都府）、関

西学院大学（兵庫県）、桃山学院大学（大阪府）、大阪体育大学（大阪府）、吉備国際

大学（岡山県）、IPU 環太平洋大学（岡山県）、至誠館大学（山口県）

 ・入 場：無料

❑開会式

 ・日 時：令和７年８月 24 日（日） 17：30～

 ・場 所：田辺スポーツパーク野球場

【本大会お問い合わせ先（メール）】

全日本大学女子硬式野球選手権大会実行委員会

大阪体育大学 女子硬式野球部（横井）

 myokoi@ouhs.ac.jp

【情報提供に係るお問い合わせ先】

田辺市教育委員会スポーツ振興課（中島・石井）

内線：6014

TEL  0739-25-2531

【予選リーグ】

※A1・B１・C１・D１・E１・F１＝春の試合結果に基づき組み分けに反映する

1塁側 3塁側 運営担当 1塁側 3塁側 運営担当

9:30 ① 仙台 VS 吉備国際 9:30 ④ 大阪体育 VS 至学館 Ａ組 仙台 吉備国際 平成国際 B組 大阪体育 至学館 新潟医療

12:00 ⑦ 日大国際 VS 札幌国際 12:00 ⑩ 尚美学園 VS 東海 仙台 ① ② 大阪体育 ④ ⑤
14:30 ⑬ IPU VS 関西学院 14:30 ⑯ 至誠館 VS 福井工業 吉備国際 ③ 至学館 ⑥
9:30 ⑤ 大阪体育 VS 新潟医療 9:30 ② 仙台 VS 平成国際 平成国際 新潟医療

12:00 ⑪ 尚美学園 VS 京都文教 12:00 ⑧ 日大国際 VS 桃山学院

14:30 ⑰ 至誠館 VS 秀明 14:30 ⑭ IPU VS びわこ成蹊 Ｃ組 日大国際 札幌国際 桃山学院 Ｄ組 尚美学園 東海 京都文教

9:30 ③ 吉備国際 VS 平成国際 9:30 ⑥ 至学館 VS 新潟医療 日大国際 ⑦ ⑧ 尚美学園 ⑩ ⑪
12:00 ⑨ 札幌国際 VS 桃山学院 12:00 ⑫ 東海 VS 京都文教 札幌国際 ⑨ 東海 ⑫
14:30 ⑮ 関西学院 VS びわこ成蹊 14:30 ⑱ 福井工業 VS 秀明 桃山学院 京都文教

9:00 ⑲

11:00 ⑳ E組 IPU 関西学院 びわこ成蹊 F組 至誠館 福井工業 秀明

13:00 ㉑ IPU ⑬ ⑭ 至誠館 ⑯ ⑰
15:00 ㉒ 関西学院 ⑮ 福井工業 ⑱
9:00 ㉓ びわこ成蹊 秀明

11:00 ㉔

13:00 ㉕

15:00 ㉖

10:00 ㉗

13:00 ㉘

9月14日 日 ナイター ㉙ 関東地方球場

※８月31日予備日

※９月15日予備日

第15回全日本大学女子硬式野球選手権記念大会　試合スケジュール・運営担当

決勝トーナメント準々決勝

決勝トーナメント準々決勝

決勝トーナメント準決勝

決勝トーナメント準決勝

金8月29日

木8月28日

水8月27日

予備

予備

大会名 月日 曜日

球場

時間
田辺SP

時間
上富田

第

15

回

全

日

本

大

学

女

子

硬

式

野

球

選

手

権

記

念

大

会

決勝トーナメント決勝

火8月26日

月8月25日

土8月30日

決勝トーナメント1回戦

決勝トーナメント準々決勝

決勝トーナメント1回戦

決勝トーナメント1回戦

決勝トーナメント1回戦

決勝トーナメント準々決勝

A1＝春優勝チーム

B1＝春準優勝チーム

C1＝春準優勝で、優勝チームに敗戦したチーム

D1＝春準優勝で、準優勝チームに敗戦したチーム

E1＝春準々決勝で、優勝チームに敗戦したチーム

F1＝春準々決勝で、準優勝チームに敗戦したチーム

【決勝トーナメント】

９

位

８

位

１

位

３

位

11

位

６

位

10

位

７

位

２

位

㉖

㉘

㉕

㉑

５

位

４

位

12

位

㉓

優勝

㉙

㉒⑲ ⑳

㉔

㉗